

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial N.º 025/2023 PP

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 025/2023 PP, destinado à Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa ou profissional especializado (a) na prestação de serviços de oftalmologia, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de José da Penha - RN. Considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

919 - HOSPITAL GERAL DE OFTALMOLOGIA S/C LTDA (03.630.959/0001-07)

Item	Material/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor	Valor total
		medida	-	unitário (R\$)	(R \$)
facoemulsificação com implante de					
lente intraocular.					
2	9597 - Tratamento cirúrgico de pterígio	UND	100	480,00	48.000,00
3	9598 - Tratamento cirúrgico de pterígio	UND	100	1.700,00	170.000,00
	com transplante de conjuntiva				
4	9599 - Capsulotomia a Yag Laser	UND	10	290,00	2.900,00
	Monocular.				
5	9607 - Consulta oftalmológica	UND	200	140,00	28.000,00
6	9603 - Tonometria	UND	30	140,00	4.200,00
7	5028 - MAPEAMENTO DE RETINA	UND	50	140,00	7.000,00
8	9601 - CAMPIMETRIA	UND	30	140,00	4.200,00
9	5038 - PAQUIMETRIA	UND	50	140,00	7.000,00
10	14369 - Biometria Ultrassônica	UND	20	180,00	3.600,00
	monocular				
11	14370 - Ceratometria	UND	50	140,00	7.000,00
12	5034 - RETIRADA DE CORPO	UND	20	240,00	4.800,00
	ESTRANHO DA CORNEA				
13	5032 - TESTE DO OLHINHO	UND	50	140,00	7.000,00
14	14371 - Ultrasonagrafia ocular	UND	30	250,00	7.500,00
	monocular				
15	14372 - Biomicroscopia de fundo de	UND	50	140,00	7.000,00
	olho				
	•			Total (R\$):	768.200,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 31 de agosto de 2023

Raimundo Nonato Fernandes Prefeito Municipal